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[Socialministeren.] j 
med bistand af en deltidsbeskæftiget læge, 
men denne læge har opsagt sin stilling, og 
der er derefter ydet klinikkens patienter en 
vis lægebistand fra social1ægeinstitutionen i 
Århus kommune. 

Der vil i den kommende tid blive for- 
handlet mellem socialministeriet, direkto- 
ratet for revalidering og forsorg,1 lønnings- 
ministeriet og lægeforeningen for at søge at 
finde en løsning på klinikkens lægeproblemer. 
Jeg lægger ligesom fru Ellen Strange Peter- 
sen afgørende vægt på, at disse problemer 
bliver klaret, så at klinikkens kostbare op- 
træningsmateriel kan blive udnyttet og de 
patienter, der venter på optagelse, kan ; 
komme i gang med optræning og behånd- 
ling. 

I begrundelsen for spørgsmålet er fru 
Ellen Strange Petersen inde på, at. place- 
ringen af revalideringsklinikkell i det sam- 
lede hospitalsmønstèr bør tages op til en ny 
vurdering. Hertil vil jeg gerne sige, at social- 
ministeriet og direktoratet for revalidering 
og forsorg er opmærksom på, at der er 
brug for at tage revalideringsklinikkernes 
stilling i revalideringsarbejdet, samarbejdet 
mellem sygehusvæsen og 'révalidering; og 
lægernes rolle op til fornyet overvejelse og 
vurdering. Jeg er bekendt med, at direkto- 
ratet og sundhedsstyrelsen allerede har 
været inde på overvejelser på dette område. 
Efter hvad jeg forstår, vil hele dette spørgs- 
mål i nær fremtid blive drøftet i et stående 
institutionsudvalg under direktoratet med 
repræsentanter for sundhedsstyrelsen og 
andre interesserede parter, og disse drøf- 
telser kan eventuelt resultere i forslag om 
visse ændringer i opgavefordelingen mellem 
sygehusvæsenet og revalideringsklinikkerne. 

Af Hanne Reintoft tiL socialministeren (1. 
august 1968): 
홢Finder ministeren fortsat, at ,et 3 

måneders kursus er tilstrækkelig uddan- 
nelsesmæssig baggrund for familievejleder- 
gerningen?" 

Begrundelse. 
Erfaringerne har vist, at de bestemmelser 

om familievejledning, der findes i lov om 
børne- og ungdomsforsorg, har været an- 
vendt til at stille familievejlederne over for 
endog særdeles vanskelige sociale behand- 

lingsopgaver. Fra kompetent side er der 
flere gange rejst tvivl om en 3 måneders 
uddannelses tilstrækkelighed til så krævende 
arbejde, hvor fejltagelser eller manglende 
viden og tilstrækkelig tid til arbejdets ud- 
førelse kan få katastrofale følger, hvilket 
der for nylig er set ét klart og rystende 
eksempel på. Ansvaret herfor kan ikke pla- 
ceres hos en enkelt person i en indvildet 
institutionel rådgivningsinstitution, men må 
først og fremmest søges dér, hvor den til- 
strækkelige- uddannelse og tilfredsstillende 
arbejdsvilkår bør skabes. 

De mange tvivlsspørgsmål og problemer, 
der er rejst om familievejledningens ud- 
øvelse, dens ubestridelige vigtighed og ud- 
dannelsens påfaldende kortvarighed, bør der- 
for, motivere en grundig belysning af sagen 
med forbedringer for øje. 

Socialminister N athaZie Linds svar (6. 
august 1968): , 
. Da reglerne om familievejledning trådte i 
kraft med den ny lov om børne- og ungdoms- 
forsorg den 1. april 1965, var det en forud- 
sætning, at man som familievejledere skulle 
anvende modne, erfarne mennesker, der i 
kraft af deres baggrund måtte formodes at 
have særlige forudsætninger for at løse op- 
gaven. Der skulle derfor ikke etableres en 
egentlig uddannelse, men alene en kursus- 
virksomhed med henblik på at give en 
orientering om sociale spørgsmål, om klient- 
relationer og om mulighederne for støtte 
gennem et sagkyndigt team. ; 

Fra starten har det derfor været hensigten, 
at bl. a. uddannelsesspørgsmålet skulle tages 
op til fornyet overvejelse, når familievejled- 
ningsordningen havde fungeret i en passende 
periode. ' 

Den 1. marts 1968 har den sociale uddan- 
nelseskommission da også rettet henven- 
delsè til direktoratet for børne- og ungdoms- 
forsorgen med forespørgsel om, hvorvidt 
den eksisterende uddannelse kvalitativt og 
kvantitativt opfylder de krav, der må stilles 
til den, og i tilslutning hertil besluttede jeg 
at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal se på 
aktuelle problemer i forbindelse med familie- 
vejledningen, herunder også uddannelses- 
spørgsmålet. : ' "/ 

Jeg regner med, at arbejdsgruppen i løbet 
af efteråret vil nå til et resultat. Postulatet 
om, at jeg skulle have givet udtryk for, at 


